
お笑い神事後の
お笑い神事にまつわる

オンライン生配信

お笑い神事後の
お笑い神事にまつわる

オンライン生配信

WEB 参加の詳細はこちら！！WEB 参加の詳細はこちら！！

生中継配信ページはこちら！！生中継配信ページはこちら！！
令和2年12月23日（水）
オンライン生配信 当日の予定
（都合により内容に変更が生じる場合があります。）

13:00　枚岡神社のご紹介動画
　 　　 中東宮司のお話
　 　　 過去のお笑い神事の影像等
　 　　 皆様からのご質問の受付
14:00　皆様へ公募した「あっはっは」の動画配信

令和2年12月23日（水）
オンライン生配信 当日の予定
（都合により内容に変更が生じる場合があります。）

13:00　枚岡神社のご紹介動画
　 　　 中東宮司のお話
　 　　 過去のお笑い神事の影像等
　 　　 皆様からのご質問の受付
14:00　皆様へ公募した「あっはっは」の動画配信

枚岡神社枚岡神社
河内国一之宮河内国一之宮



神代の昔、枚岡神社の御祭神　天児屋根命様の

美しい祝詞と神々の笑いによって、天の岩戸が開かれました。

この故事に習い、毎年12月23日に多くの方々が集い、
お笑い神事が行われておりました。

しかし、今年はコロナウィルスのことがあり、ソーシャルディスタンスを

とるため、800名位の方々にお越し頂くことになります。（毎年約3000名以上の方々にお越し頂きます）

そこで、お笑い神事を執り行った後、令和2年12月23日13時～14時位まで、
オンライン生配信で、

枚岡神社の中東宮司にお笑い神事のことや枚岡神社様の歴史や由緒等

色々お話をお伺いすることになりました。

今回は生配信ですので、動画を御覧頂いている皆様から

中東宮司へのご質問を受付けし、ご回答いただける参加型のオンライン配信と致します。
こんなこと聞いてみたい！等ございましたら、ぜひ当日コメントやチャット欄からお届け下さいませ。

また、お笑い神事ということで、皆様から事前にお笑い神事で行う感謝と祈りの笑い

「あっはっはっ」の動画を頂き、オンライン配信の中で、皆様の動画を配信し、多くの皆様へ福を

お届けしたいと考えました。

そこで動画の募集を致します。

「あっはっはっ」の動画の参考動画をご用意しておりますので、そちらを必ずご覧頂き、ぜひご応募くださ

いませ。

参考動画のＱＲコードは右にあります。　

参考動画をご確認できない方は、こちらのサイトをご覧くださいませ。
こちらからもご覧いただけます。

動画の送り先は、本紙右下の「ＱＲコード」か「メールアドレス」のどちらかにお送りくださいませ。

動画募集期限　令和2年11月1日～令和2年11月30日までです。

大変恐縮ではございますが、参考動画とは全く異なる動画であったり、

11月30日の募集期間を過ぎてお送り頂いた動画の場合は、使用出来ない可能

性がありますことをご了承くださいませ。

またお送り頂いた動画は、12月23日のオンライン生配信で使用致します。

他にも枚岡神社のお笑い神事に関連する動画でご紹介する可能性があります。

恐れ入りますが、著作権のご了承を頂ける方のみご応募くださいませ。

動画をお送り頂きました際は、ご了承頂いたということで使用させて頂きます。

恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

オンライン生配信の日時　令和2年12月23日13時～14時
ぜひご覧くださいませ。

見本動画ＵＲＬ 

動画投稿用メールアドレス
投稿用WEBページ（下記ＱＲコードと同じ）

 

見本動画ＱＲコード

投稿用ＱＲコード

smilehiraoka@jcpo.net

https://youtu.be/KKOxbu-0Muc

https://ajmx.jcpo.net/upload/


